{ M‘”‘* k CﬁNS{}RZ]{) ' Dete.rm.inaz..ione del Commissario
CQU{GQWG _ Strao@marm
 TRESORGENTT | oo

Largo Verri, 1 — Canicattt ' : Del : ? ‘a l&jﬁu ?@2&{%

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIG
Oggetto: Conferimento incarico legale — Costituzione nel pfbgeﬁiiﬁeﬁto. di o'ppbsizione -
a decreto ingiuntivo promosso dal Comune di Racaimuto.

A

REREEYEY

1Y Commissario Straordinario
Premesso: .
Che ¢on Pecreto ingluntivo n. 7/2024, emesso in data 22/12/2023, dal Tribanale di Agrigente,
¢ notificato, in data 06/02/2024 & stato ingiunto al Comune di Racaimuto, in persona del
Simdaco pro tempore, di pagare in favore del Consorzio Acquedotto Tre Sorgenti, ia somma
i €. 134.112,90, oltre interessi legali alla domanda fino al soddisfo, nonché di pagare le spese
& procedimento per compensi professionali, oltre alle spese forfettarie e accessori come per
legge;
Che il Comune di Racaimuto, in data 12/03/2024 ha notificato al difensore gia incaricato —
Atto di citazione per opposiziene a Decreto ingiuntivo con chiamata di terzo;
Vista la relazione del’ Avvocato Valentina Taibi del Foyo di Agrigento sul contenzioso di cui
trattasi, ritiene opportuno la costituzione del Consorzio in tale procedimento;
Constatate I imminente seadenza del termine processuale per la costitezione nel
procedimento di spposizione a decreto ingiuntive promossa dal Comune di Racalmwuto, si ¢
provveduto a richiedere afll’ Avv. Valentina Taibi, gid difensore dell’Ente nel procedimento
promosso nei confronti del Comune di Racalmuto, di fornire un preventwe per Vassunzione
deila difesa det Consorzio Acquedotto tre Sorgenti, tenuto conto. che si trafta di materia
identica al precedente incarico legale;
Preso atto che in virtd della richiesta I’ Avy. Valentina Taibi ha fatto pervenire in data
£ 1/6°7/2024 un preventivo eve € stato indicato il compenso e le spese per Passunzione della
difesa dell’Ente;
Ritenuto che il preventivo pervenuto & vantaggioso per VEnte, avendo il professionista
indieato gquale compenso i valori minimi previsti dal D.M., 55/2014 e successive modifiche ¢ -
integrazioni, (Tabelle: 2022 D.M. n. 147 del 13/08/2022), diminuiti del 30% oltre le spese vive
per contributo unificato e diritti di cancelleria;
Considerato che la spesa pari ad € 3.188,90 omnicomprensiva, determinata secondo le tabelle
suindicate & indifferibile ed urgente ai sensi del comma 2 del disposto dell’art. 163 del D.lgs.
n. 267/2000 ¢ s.m.i.;
Dato atto che 12 spesa risulta mdlffenbllc ed urgente, al fine di evitare un daino
patrimeniale certo ¢ grave per il Consorzio tre sorgenti;
E3ave ates che 7art. 17 del WMuove Codice degli Appalti approvaio con . Lgs. 18/04/2010 1. 30
eselude dali'applicazione delie dispesizioni del Nuove Codice i servizi legall avente ad oggetio
ira Paltre” la rappresentanza legale di un cliente da parte di un avvocato” e che detta norma,
coordinata con I’art.4 del medesimo decreto, prevede che tale affidamento avvenga” nel

Consorzio Acquedotto Tre Sorgenti
Lewgeo Vervi 1« Caniguttl — Tel, 0922852460 Fax 0922 833485 E mail: tresorgevii@tin.it




rispetto dei principi di economicita, efficacia im
proporzionalita, pubblicitd”; -

in appiicazione del principio di proporzionalitd si ritiene ammesse Paffidamento diretto degli
incarichi di patrocinio legale che siano di importo inferiore ad € 40.000,00 anche senza
consnitazione di due o pili operatori in analogia con guanto dispone Part. 36, comma 2,
lettera a) del D. Lgs, 50/2016 con le modifiche apportate dalla Legge 535/2019;

Rilevate che PAvy. Valentina Taibi del Foro di Agrigents, nata a Palermo il 13/69/1984, con
Studio in Palma di Montechiaro in P.zza Regina Margherita, 1, si ¢ dichiarata disponibile ad
accettare Pincarico nel procedimente di opposizione a decreto in '
Comune di Racalmuto;

Visto il Curriculum professionale in pessesso di Questo Consorzio;

Rilevato che ove non si provvedesse si arrecherebbe danno grave e certo all’ente;
Visto L’O.R.E.L.L. ' :

Visto lo Statuto Consortile;

parzialith, parita di traitamento,

giontive premosse dal

1t Commissario Straordinario

DETERMINA
Fer i motivi espressi in narrativa;

1) Conderire all’Avv. Valentina Taibi del Foro di Agrigento, nata a Palermo i
13/09/1984, con Studie in Palma di Montechiaro in P.zza Regina Margheriia, 1
Jincari di costituirsi nel procedimento di opposizione a decreto Ingiuntivo
promosse dal Comune di Racalmuto; :

2) Approvare allegata bezza di disciplinare d’incarico che dovra essere sottoscritta -

dal professionista incaricato ¢ dal’EQ dell’ Area Amministrativa dell’intestato
Consorzic;

3) Stabilire il compenso per il presente incarico in €, 3.188.90 omnicomprensivo;

4) Dare mandate all’EQ dell’Area Amministrativa ¢ Finanziaria di impegnare la

superiore somma relaiiva al presente inearico al Cap. 1052 int. 01.93.1.110. nel
bilancio in corso di formazione; ;

11 Commissarie Stracrdinario

CALDERONE neesen Calderone

FRANCESCO
11.07.2024
13:00:10

utcC

ATTESTAZIONE FINANZIARIA E TECNICA o .
Visto si attesta la regolaritd contabile, attestante 1a copertura ﬁnanzmljla dal quale deriva,
altresi, la esecutivith della presente determinazione ai\s_ensi-de!l’art. 151 del ].).Igs. '
rO267/2000, recepito con la L.R. n°30/2000. Si attesta ineltre, che la spesa un.ltamefnte aghi
impegni assunti non supera il limite di cui ai commile3 del’art. 163 ¥.U, in ordine alia
regolarith tecnica si intende rese FAVOREVOLE,

erv. Amm, e finanziari
ogero Vircenzo Greco

: Consorzio Acquedotio Tre Sorgendi -
Largo Verri 1- Candcatii - Tel, 0922852460 Fax 0922 833485 E mail: tresorgenti@iin.it




	Page 1
	Page 2

